
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1048/2024 DEL 07/05/2024

N° DetSet 250/2024 del 07/05/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ANGELA PALMA

OGGETTO: Bando per l’ammissione al beneficio del Banco Alimentare Onlus per 
il progetto “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” Anno 2024 -
Scorrimento Graduatoria

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1048/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Premesso che
 l’Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha  dichiarato  l’epidemia  da

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
 il Consiglio dei Ministri con delibera del 31 gennaio 2020 ha dichiarato, per sei mesi, lo

stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 l'Amministrazione Comunale, in un’ottica di condivisione e coerenza con i provvedimenti
emanati  dal  con  Governo,  dalla  Regione,  ritiene  prioritaria  l'adozione  di  ulteriori
disposizioni  per  contrastare  l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  volte  al
contenimento da una parte della diffusione del predetto virus e dall’altra dei danni che lo
stesso sta provocando al sistema economico e produttivo della città;

 nella  straordinaria  fase  emergenziale  in  cui  l'intero  Paese  è  tenuto  ad  attenersi
scrupolosamente  ai  divieti  e  alle  raccomandazioni  contenute  nei  DPCM  che  sono  stati
adottati per contrastare la diffusione del virus, è doveroso adottare misure di sostegno in
favore dei cittadini, e degli utenti.

Preso atto che 
 con delibera n. 89/2023 del 15/06/2023 l’Ambito N 29 - Comune di Ercolano ha aderito al

progetto denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” presentato
dall’Associazione Banco Alimentare ONLUS per il triennio successivo 2024-2026;

 il  Comune  di  Ercolano,  con  D.D.  n.  2578/2023  del  13/10/2023,  ha  provveduto
all’affidamento diretto per una fornitura del Servizio di Supporto Tecnico Operativo Banco
Alimentare in favore dell’operatore economico “La PubliCA SrL, C.F.-P.IVA-05684530651;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  14/11/2023  è  stato  approvato  il  bando  per
l’individuazione  di  famiglie  residenti  nel  Comune  di  Ercolano  ritenute  in  particolari
condizioni di disagio, da ammettere alle provvidenze del Banco Alimentare per il periodo
che va da gennaio 2024 a dicembre 2024 (agosto escluso), il cui termine finale di scadenza è
stato fissato per il 27/12/2023.

 con determinazione dirigenziale n. 11/2024 del 08/01/2024 è stata approvata e pubblicata sul
sito istituzionale dell’Ente l’elenco degli ammessi e non ammessi al beneficio per il periodo
che  va  da  gennaio  2024  a  dicembre  2024  (agosto  escluso),  salvo  il  presentarsi  delle
condizioni di decadenza/rinuncia di cui all’art. 7 del suddetto Avviso.

Dato atto che
 sono state  rilevate  n.  27 istanze decadute per mancato ritiro  della  fornitura da parte  del

beneficiario per 2 (due) volte consecutive,  senza giustificato motivo,  così come previsto
dall’art. 7 del Bando per l’ammissione al beneficio del “BANCO ALIMENTARE 2024”;

 dall’elenco  degli  ammessi,  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  11/2024  del
08/01/2024, risultano n. 24 beneficiari  “Ammessi non beneficiari” per carenza di pacchi
alimentari. 

Ritenuto necessario 
 di poter procedere allo scorrimento di graduatoria a favore di n. 24 soggetti idonei utilmente

collocati,  così  come  previsto  dall’art.  7  del  Bando  per  l’ammissione  al  beneficio  del
“BANCO  ALIMENTARE  2024”,  con  il  quale  si  disponeva  che  in  caso  di
decadenza/rinuncia di poter operare ad uno scorrimento della graduatoria approvata ed al
riconoscimento  del  “Pacco  alimentare”  per  le  mensilità  residue  previa  verifica  della
sussistenza dei requisiti dichiarati dai nuovi beneficiari.

IL DIRIGENTE

VISTI



- la relazione istruttoria che precede e di cui si prende atto;
- il D.lg. n°267 del 18/8/2000;
- la Delibera di Giunta 89/2023;
- gli atti dell’Ufficio.

DETERMINA
per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  prendere  atto dell’istruttoria  che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di  approvare lo  scorrimento  della  graduatoria  riconoscendo il  beneficio  a  n.  24 idonei
utilmente  collocati  in  graduatoria  giusta  determinazione  dirigenziale  n.  11/2024  del
08/01/2024, Allegato A “Graduatoria con scorrimento”, Allegato B “Decadenza”;

3. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo.

Di attestare:
 che  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è  correttamente

compiuta ed i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 
 che l’atto, per quanto noto, non ha come destinatari parenti o affini amministratori e dipendenti

dell’ente; non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1 comma 9, lett. e)
del  D.  Lgs.  N.  165/2001  e  che  risultano  rispettate  le  disposizioni  del  piano  triennale  di
prevenzione della corruzione;

 che ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. è rispettata la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

Di  pubblicare,  in  ossequio  alle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  trasparenza/P.A./pubblicità
telematica di cui al D.Lgs. n. 33/2013 il seguente atto nell’Amministrazione trasparente del sito
istituzionale www.comune.ercolano.na.it – Albo Pretorio on line.

Il Funzionario Amministrativo               Il Dirigente 
Dott.ssa Angela Palma  Dott.ssa Paola Tallarino

http://www.comune.ercolano.na.it/


N. Prot. Cognome Nome

1 00056/2023 A. R.

2 00088/2023 A. A.

3 00197/2023 A. M.

4 00032/2023 A. MG

5 00057/2023 A. C

6 00275/2023 A. A

7 00138/2023 A. R

8 00273/2023 A. A

9 00233/2023 A. R

10 00208/2023 A. G

11 00234/2023 A. G

12 00091/2023 A. I

13 00145/2023 A. L

14 00226/2023 A. F

Allegato A Ammessi



15 00262/2023 B. M

16 00171/2023 B. A

17 00248/2023 B. R

18 00228/2023 B. F

19 00222/2023 B. M

20 00204/2023 B. R

21 00224/2023 B. B

22 00188/2023 B. L

23 00216/2023 B. M

24 00245/2023 B. E

25 00211/2023 B. G

26 00041/2023 B. S

27 00033/2023 C. M

28 00087/2023 C. MR

29 00079/2023 C. L

30 00073/2023 C. C



31 00205/2023 C. C

32 00239/2023 C. T.

33 00252/2023 C. A

34 00264/2023 C. E

35 00168/2023 C. A

36 00036/2023 C. MR

37 00162/2023 C. F

38 00184/2023 C. G

39 00139/2023 C. R

40 00236/2023 C. L

41 00098/2023 C. C

42 00089/2023 C. R

43 00178/2023 C. G

44 00220/2023 C. A

45 00086/2023 C. F

46 00209/2023 C. A



47 00215/2023 C. C

48 00131/2023 C. D

49 00101/2023 C. G

50 00230/2023 C. A

51 00177/2023 C. A

52 00113/2023 C. C

53 00071/2023 C. FP

54 00031/2023 C. G

55 00271/2023 C. MR

56 00013/2023 C. M

57 00072/2023 C. N

58 00267/2023 C. S

59 00040/2023 C. T

60 00070/2023 C. R

61 00174/2023 C. MG

62 00253/2023 D.A. G



63 00210/2023 D.A. F

64 00129/2023 D.A. R

65 00053/2023 D.A. C

66 00272/2023 D.A. C

67 00107/2023 D. C. A

68 00067/2023 D. C. C

69 00200/2023 D. F. A

70 00163/2023 D. F. A

71 00026/2023 D. G. P

72 00225/2023 D. L. C

73 00124/2023 D. M. I

74 00142/2023 D. S. L

75 00049/2023 D. S. R

76 00108/2023 D. S. R

77 00152/2023 D. S. C

78 00130/2023 D. C. C



79 00218/2023 D. D. I

80 00021/2023 D. D. F

81 00175/2023 D. F. A

82 00027/2023 D. G. S

83 00019/2023 D. M. G

84 00106/2023 D. V. G

85 00029/2023 E. G

86 00203/2023 E. A

87 00219/2023 E. C

88 00195/2023 E. E

89 00028/2023 E. T

90 00009/2023 F. S

91 00022/2023 F. V

92 00075/2023 F. V

93 00227/2023 F. A

94 00016/2023 F. G



95 00148/2023 F. G

96 00014/2023 F. A

97 00083/2023 F. C

98 00085/2023 F. P

99 00165/2023 F. M

100 00259/2023 F. G

101 00221/2023 F. R

102 00154/2023 G. L

103 00115/2023 G. C

104 00196/2023 G. A

105 00157/2023 G. P

106 00274/2023 G. A

107 00015/2023 G. L

108 00172/2023 G. C

109 00269/2023 G. C

110 00244/2023 G. L



111 00214/2023 G. L

112 00161/2023 G. R

113 00169/2023 I. G

114 00158/2023 I. M

115 00084/2023 I. C

116 00212/2023 I. F

117 00160/2023 I. M

118 00064/2023 I. P

119 00051/2023 I. G

120 00167/2023 I. G

121 00050/2023 L. E

122 00202/2023 L. M

123 00173/2023 L. M

124 00181/2023 M. Ciro

125 00117/2023 M. M

126 00038/2023 M. S



127 00206/2023 M. M

128 00074/2023 M. P

129 00023/2023 M. I

130 00155/2023 M. MR 

131 00231/2023 M. P

132 00068/2023 M. RM

133 00251/2023 M. C

134 00121/2023 M. A

135 00159/2023 M. C

136 00120/2023 M. P

137 00238/2023 M. C

138 00185/2023 M. G

139 00179/2023 M. V

140 00192/2023 M. L

141 00153/2023 M. G

142 00249/2023 M. E



143 00235/2023 M. E

144 00277/2023 M. D

145 00010/2023 M. F

146 00170/2023 N. F

147 00116/2023 N. G

148 00058/2023 N. M

149 00265/2023 N. A

150 00066/2023 N. C

151 00256/2023 N. L

152 00137/2023 N. M

153 00263/2023 N. V

154 00102/2023 N. A

155 00223/2023 N. B

156 00257/2023 N. G

157 00237/2023 O. G

158 00126/2023 O. P



159 00164/2023 O. P

160 00037/2023 O. P

161 00054/2023 O. R

162 00193/2023 O. G

163 00261/2023 P. A

164 00187/2023 P. G

165 00189/2023 P. A

166 00099/2023 P. E

167 00065/2023 P. E

168 00240/2023 P. F

169 00034/2023 P. P

170 00044/2023 P. T

171 00199/2023 P. I

172 00018/2023 P. L

173 00255/2023 P. M

174 00135/2023 P. R



175 00243/2023 Q. M

176 00110/2023 R. A

177 00254/2023 R. GC

178 00270/2023 R. C

179 00069/2023 R. M

180 00094/2023 R. M

181 00090/2023 R. S

182 00112/2023 R. A

183 00061/2023 R. G

184 00276/2023 R. P

185 00008/2023 R. R

186 00109/2023 R. A

187 00024/2023 R. G

188 00077/2023 S. NA

189 00246/2023 S. A

190 00092/2023 S. C



191 00260/2023 S. C

192 00127/2023 S. G

193 00100/2023 S. L

194 00081/2023 S. L

195 00119/2023 S. A

196 00150/2023 S. L

197 00047/2023 S. A

198 00046/2023 S. L

199 00118/2023 S. F

200 00156/2023 S. A

201 00128/2023 S. C

202 00062/2023 S. C

203 00266/2023 S. M

204 00201/2023 S. V

205 00213/2023 S. G

206 00078/2023 S. L



207 00011/2023 S. G

208 00180/2023 S. V

209 00104/2023 S. A

210 00035/2023 S. D

211 00191/2023 S. E

212 00063/2023 S. F

213 00268/2023 S. A

214 00133/2023 T. F

215 00140/2023 T. G

216 00114/2023 T. C

217 00141/2023 T. A

218 00052/2023 T. C

219 00198/2023 T. A

220 00060/2023 T. R

221 00194/2023 T. R

222 00143/2023 T. A



223 00242/2023 T. I

224 00042/2023 U. M

225 00111/2023 U. P

226 00146/2023 V. N

227 00183/2023 V. A

228 00132/2023 V. S

229 00097/2023 V. F

230 00096/2023 V. A

231 00122/2023 V. R

232 00176/2023 V. V

233 00012/2023 V. C

234 00250/2023 Z. S

235 00258/2023 Z. C

236 00217/2023 Z. R

237 00020/2023 Z. A



N. Prot. Cognome Nome Note

1 00045/2023 A. R Escluso ai sensi dell'art. 7

2 00093/2023 A. F Escluso ai sensi dell'art. 7

3 00232/2023 A. MC Escluso ai sensi dell'art. 7

4 00207/2023 A. L Escluso ai sensi dell'art. 7

5 00123/2023 A. AP Escluso ai sensi dell'art. 7

6 00080/2023 B. A Escluso ai sensi dell'art. 7

7 00149/2023 C. M Escluso ai sensi dell'art. 7

8 00136/2023 C. N Escluso ai sensi dell'art. 7

9 00030/2023 C. G Escluso ai sensi dell'art. 7

10 00076/2023 D.L. R Escluso ai sensi dell'art. 7

11 00125/2023 D. M. V Escluso ai sensi dell'art. 7

12 00007/2023 F. R Escluso ai sensi dell'art. 7

13 00166/2023 F. A Escluso ai sensi dell'art. 7

14 00105/2023 G. G Escluso ai sensi dell'art. 7

15 00147/2023 I. M Escluso ai sensi dell'art. 7

16 00186/2023 I. G Escluso ai sensi dell'art. 7

17 00190/2023 L. C Escluso ai sensi dell'art. 7

18 00025/2023 M. E Escluso ai sensi dell'art. 7

19 00095/2023 M. R Escluso ai sensi dell'art. 7

20 00144/2023 M. G Escluso ai sensi dell'art. 7

21 00059/2023 O. A Escluso ai sensi dell'art. 7

22 00048/2023 P. A Escluso ai sensi dell'art. 7

23 00017/2023 S. G Escluso ai sensi dell'art. 7

24 00151/2023 S. N Escluso ai sensi dell'art. 7

25 00043/2023 S. O Escluso ai sensi dell'art. 7

26 00134/2023 V. C Escluso ai sensi dell'art. 7

27 00247/2023 Z. P Escluso ai sensi dell'art. 7

Allegato B Esclusi 


	Di attestare:

		2024-05-07T17:34:50+0200
	PAOLA TALLARINO




